ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023
                                                                                                       № __

п. Приамурский

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области», утвержденное решением Собрания депутатов от 23.05.2018 № 376
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

          1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области» (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов от 23.05.2018 № 376  следующие изменения:

1.1. Подпункт 2) пункта 3.2. раздела III Положения изложить в следующей редакции:

2) организует оповещение жителей городского поселения о теме публичных слушаний, общественных обсуждений, дате, месте и времени проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, доводит до сведения жителей проект муниципального правового акта, также информирует жителей о местонахождении комиссии, номере телефона и иных необходимых сведениях;
1.2. Раздел III Положения дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:

«3.7. Оповещение  и ознакомление с проектом нормативного правового акта,  о назначении публичных слушаний и проектом  выносимого на публичные слушания муниципального правового акта может производиться либо через опубликование сведений в средствах массовой информации, либо через обнародование указанных выше сведений путем вывешивания объявлений в общественных местах, на досках объявлений, а так же может размещаться  в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой установлен постановлением Правительства Российскй Федерации от 03.02.2022 г. №101.».
1.3. Подпункт 2) пункта 4.2 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте, в информационном бюллетене "Приамурский вестник", а так же может размещаться в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                              А. В. Мариняк
Глава городского поселения